orçamentária   própria,   prevista   no   orçamento   da Câmara Municipal de Santana de 

Pirapama/MG,  para  o exercício  de  2025,  na  classificação  abaixo: 

Dotação Orçamentária: 01.10.02.01.031.0101.1008 - Ficha: 15 Fonte: 1.500 

3.0  – DO  VALOR  ESTIMADO:  

3.1  -  O  valor estimado  para  contratação  será  de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

A presente   CHAMADA   PÚBLICA   ficará   ABERTA   POR   UM   PERÍODO   DE  NO 

MÍNIMO 3   (TRÊS)   DIAS ÚTEIS,   a   partir   da   data   da   divulgação   no Site e   Quadro

[...]

7.1 Para dar início ao presente processo administrativo, a Administração procedeu à cotação 

através de banco de preços do sistema da licitar digital, referente aos produtos que demandam a 

Câmara municipal, obtendo valor médio para contratação: 

VALOR MÉDIO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

8. Da dotação orçamentária 

8.1 As despesas decorrentes dessa contratação correrão por conta da dotação: 

01.10.02.01.031.0101.1008 - Ficha: 15 Fonte: 1.500 

9. Da busca por propostas adicionais mais vantajosas (EM CASO DE DISPENSA)